Este valor, inferior ao total pactuado no contrato. 

2. Pagamento Complementar e Erro de Dedução:  

Posteriormente, atendendo à solicitação do prestador, foi processado o 

pagamento complementar referente à competência de novembro, no valor 

integral de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). Contudo, não foi 

realizada a devida dedução dos R$ 250,00 já adiantados, resultando em um 

pagamento total acima do devido para o período. 

3. Regularização e Compensação: 

Para corrigir a divergência, informamos que no pagamento da competência de 

dezembro de 2025 será debitado o valor de R$ 250,00. Dessa forma, o valor a 

ser liquidado em dezembro será de R$ 2.250,00 (dois mil e duzentos e 

cinquenta reais), assegurando o equilíbrio financeiro e o estrito cumprimento 

dos valores contratuais. 

Solicitação: 

Diante do exposto, solicitamos a aprovação do lançamento contábil referente ao 

adiantamento de R$ 250,00, com a ciência de que a compensação será efetivada na